[image: image1.jpg]FABIA

Ve

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 526/2014
Sugere ao Poder Executivo, melhorias na iluminação pública existente na Rua do Linho, precisamente no quarteirão do número 1301, bairro Cidade Nova.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizadas melhorias na iluminação pública existente na Rua do Linho, precisamente no quarteirão do número 1301, bairro Cidade Nova.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitar que melhorias na iluminação pública da área supracitada sejam realizadas, pois as existentes não são suficientes para iluminar a mesma, deixando assim, o local escuro e propicio para atividades criminosas como: assalto, furto, vandalismo, dentre outras.

Necessita com URGÊNCIA da realização do serviço solicitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de 2014.
[image: image3.png]PROTOCOLO 915/2014 - 06/02/2014 15:10